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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 30. juni 2009 stillet følgende spørgsmål nr.
329 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Eigil Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 329:
”Ministeren bedes give så nye oplysninger som muligt om de lediges ledighedsan-
ciennitet defineret som antallet af uger med ledighed og aktivering i det pågælden-
de år samt året før (for dagpengemodtagere opgjort som uger med a-dagpenge og 
dagpengeaktivering og for kontanthjælpsmodtagere opgjort som uger med kontant-
hjælp og kontanthjælpsaktivering).”

Endeligt svar:
På baggrund af oplysninger fra Beskæftigelsesministeriets DREAM register er le-
dighedsancienniteten for forsikrede ledige og kontanthjælpsmodtagere beregnet. 
Ledighedsancienniteten er for de forsikrede ledige en opgørelse over, hvor mange 
uger de har opbrugt af dagpengeperioden.

Figur 1. Forsikrede lediges ledighedsanciennitet fordelt på uger for 2008 og uge 1-16 af 
2009.
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Det fremgår af figur 1, at der i 2009 er betydeligt flere med en relativ kort ledig-
hedsanciennitet, hvilket skyldes en øget tilgang til ledighed. Det kan på nuværende 
tidspunkt ikke konstateres, at der er blevet flere med en ledighedsanciennitet på 
over et år. 

Der eksisterer ikke en helt tilsvarende opgørelse for kontanthjælpsmodtagere. Kon-
tanthjælp ophører ikke efter en given varighed, og der er flere forskellige tælleme-
kanismer i kontanthjælpssystemet, fx et der tæller hvornår der skal aktivere, og et 
der tæller hvornår 450-timersreglen træder i kraft mv. 

I figur 2 er vist en opgørelse af kontanthjælpsmodtagere efter hvor længe de har
modtaget kontanthjælp/deltaget i aktivering. Overgår personerne til en anden ydel-
se, eller stopper med at modtage ydelser i mindst 4 uger stopper den igangværende 
kontanthjælpsperiode.

Figur 2 viser kontanthjælpsmodtagernes anciennitetsfordeling i kontanthjælpssy-
stemet op til lidt over 4 år (210 uger). Der er dog et betydeligt antal kontant-
hjælpsmodtagere med en længere anciennitet, ca. 26.000 personer i 2008, mens 
hovedparten ca. 66.000 har en anciennitet på under 4 år.

Det fremgår i figur 2, ligesom i figur 1, at der i 2009 er flere med en kort ancienni-
tet, hvilket kan forklares ved en øget tilgang til kontanthjælp som følge af den sti-
gende ledighed.
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Figur 2. Kontanthjælpsmodtageres anciennitet i kontanthjælpssystemet fordelt på uger for 
2008 og uge 1-17 af 2009.
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Venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen
(fungerende beskæftigelsesminister)


